
福 指 第 ４ １ ５ 号

令和４年 11 月 30 日

各高齢者施設及び事業所の管理者 様

各障害者施設及び事業所の管理者 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局福祉指導課長

介護従事者のオミクロン株対応ワクチン接種の接種促進について（依頼）

日頃、本県における新型コロナウイルス感染症対策の推進について、御理解と御協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

このことについて、別添写しのとおり厚生労働省より事務連絡が発出されましたの

で、従業員等へのワクチン接種に関する周知、施設等単位での自治体の大規模接種会

場等における団体接種や職場接種の実施、及び従業員等がワクチン接種が受けやすい

環境作りについて積極的に取り組んでいただきますようお願いいたします。

担当：介護指導第２班

電話：054-221-3256


